ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

Тулунский район

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГАДАЛЕЙСКОГО   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
«15» апреля    2018г.                                                                         № 22
                                                  с. Гадалей
О  введении   особого противопожарного
 режима на территории  Гадалейского
сельского поселения
В  соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21декабря 1994 г. 69-ФЗ «О пожарной безопасности», ст. 20 Закона Иркутской области от 7 октября 2008 года №78-оз «О пожарной безопасности в Иркутской области», на основании постановления  Правительства Иркутской области от 13.04.2018 г. №277-пп, руководствуясь Уставом Гадалейского муниципального образования,  в  связи с наступлением периода повышенной пожарной опасности,  в целях предотвращения угрозы населенным пунктам и причинения вреда окружающей природной среде на территории Гадалейского сельского поселения,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Объявить  с 15 апреля по 15 июля 2018года на территории Гадалейского сельского поселения особый противопожарный  режим.
2. На период действия  особого противопожарного режима устанавливаются дополнительные требования пожарной безопасности:
- установить  запрет на посещение гражданами лесов при установлении 3-его класса пожарной опасности и выше;
- ввести запрет на разведение костров, выжигание сухих растительных остатков, а также сжигание хвороста, мусора,   отходов производства на территории населенных пунктов, организаций, предприятий и учреждений, стерни на полях;
- обеспечить очистку территории населенных пунктов, приусадебных участков от горючих отходов, мусора и сухой растительности;
- наличие у граждан, находящихся в лесах при наступлении I, II  класса пожарной опасности, емкости с водой не менее 20 литров для обеспечения мер по недопущению и распространению лесных пожаров;
создать постоянно действующий оперативный  штаб (приложение №1);
- обеспечить приведение в готовность системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, в том числе водовозной и землеройной техники для возможного использования в тушении пожаров;
- провести проверку готовности  систем связи и оповещения населения в случае возникновения чрезвычайных ситуаций;
организовать проведение разъяснительной работы среди населения по вопросам обеспечения  пожарной безопасности в каждом населенном пункте;
- создание (обновление) по периметру населенных пунктов, граничащих с лесными массивами, двойных защитных противопожарных минерализованных полос.
Назначить старост населенных пунктов Гадалейского сельского
поселения:

       - д. Харгажин  - Капустин Виктор Иванович,
       - д. Уталай – Горелов Александр  Анатольевич,

       - д. Азей – Бабкина Надежда Аркадьевна.
3. Главам крестьянских фермерских хозяйств обеспечить очистку территорий используемых ими земель сельскохозяйственного назначения, объектов и прилегающих  к ним территорий  от   горючих отходов, мусора, тары и сухой растительности, а также от сухостойных деревьев и кустарников.
4. При обнаружении пожара докладывать немедленно в оперативный штаб   администрации поселения  по телефону 32-2-33, в комиссию по ЧС  района по тел. 2-25-31, 2-24-04, 2-40-84; звонить  по номеру «101» или «112» .

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Информационный вестник» и на официальном  сайте Гадалейского муниципального образования Тулунского района Иркутской области.
6. Контроль  по  выполнению настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Гадалейского

сельского поселения                                         В.А. Сафонов
Приложение №1

к постановлению администрации

Гадалейского сельского поселения

От 15.04.2018 г. № 22
Состав постоянно действующего оперативного штаба на период особого противопожарного режима

на территории Гадалейского сельского поселения

	№п/п
	Ф.И.О.
	должность и место работы
	телефон

	1
	Сафонов Виктор Алексеевич
	глава администрации Гадалейского сельского поселения
	32-2-33
89041435662

	2
	Наксалаев Валерий Владимирович
	Инструктор по спорту МКУК «КДЦ» с. Гадалей
	89041361417

	4
	Сафонова Елена Октябрьевна
	ведущий аналитик администрации Гадалейского сельского поселения
	89041163886

	5
	Тишина Анна Александровна
	главный специалист администрации Гадалейского сельского поселения
	89021705373

	6
	Войтикова Ирина Григорьевна
	специалист администрации Гадалейского сельского поселения
	89500947449

	7
	Мурашова Елена Николаевна
	инспектор ОГКУСО «Центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей, г. Тулуна»
	89041385244